
Sitzungsprotokoll vom 19.05.2021
Anwesend: Anja, Colin, Fabi, Greta, Jan, Jan U, Luis, Magnus,

Michi, Nadja, Paul, Sebastian, Simon
Protokoll: Jan U

TOP 1: Berichte Nachtrag Erweiterungsfach: Wurde an Studiendekan weitergeleitet.
Wird in der nächsten Stuko angesprochen.

Nachtrag (Statistiken aus Konstanz): Prof. Braun kümmert sich darum, wer die
vermutlich falschen Zahlen herausgegeben hat. Michi versucht an die Rohdaten zu
kommen.

TOP 2: Auslandsgeschichten Sebastian, Anna, Jonathan und Jan haben sich mit
Beatriz Olmoz-Sanchez getroffen und über die Verbesserung des ausländischen Studienan-
gebots geredet, sowie über die Website auf der Seite des Fachbereichs. Sie macht hier eine
sehr gute Arbeit. Die Fachschaftswebsite soll auf die Seite des Fachbereichs verlinken.

TOP 3: Wahlen

◦ Studienkommission Astrophysics M.Sc., Advanced Quantum Physics
M.S., Physik B.Sc., M.Sc

Zur Wahl standen Colin, Jan, Sebastian, Simon, Paul, Greta (stellv.), Michi (stellv.).
Es wurde geheim gewählt

Name email stellv.
Colin Heckmeyer Colin.Heckmeyer@t-online.de

Jan Riedelsheimer jan.riedelsheimer@web.de
Sebastian Walch sebastian.walch@student.uni-tuebingen.de

Paul Haffner paul.haffner@student.uni-tuebingen.de
Greta Bösinger greta.boesinger@student.uni-tuebingen.de stellv.

Michi Schöllhorn michael.schoellhorn@student.uni-tuebingen.de stellv.

◦ Studienkommission Physik B.Ed., M.Ed.; Astronomie M.Ed.

Zur Wahl standen Anja, Jan, Sebastian, Michi, Colin und Luis. Es wurde geheim
gewählt

Name email stellv.
Luis Bauer luis.bauer@student.uni-tuebingen.de

Michi Schöllhorn michael.schoellhorn@student.uni-tuebingen.de
Anja Mau anja.mau@student.uni-tuebingen.de

Jan Riedelsheimer jan.riedelsheimer@web.de
Colin Heckmeyer Colin.heckmeyer@t-online.de stellv.
Sebastian Walch sebastian.walch@student.uni-tuebingen.de stellv.
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◦ Wahlen Prüfungsausschüsse:
Alle Wahlen einstimmig
Astronomie M.Ed:

Name email stellv.
Jan Riedelsheimer jan.riedelsheimer@web.de
Sebastian Walch sebastian.walch@student.uni-tuebingen.de stellv.

Astro- & Particle Physics M.Sc:

Name email stellv.
Colin Heckmeyer Colin.heckmeyer@t-online.de stellv.
Michi Schöllhorn michael.schoellhorn@student.uni-tuebingen.de
Fabian Prandl fabian.prandl@student.uni-tuebingen.de
Simon Fischer si.fischer@student.uni-tuebingen.de stellv.

B.Sc, M.Sc Physik:

Name email stellv.
Colin Heckmeyer Colin.heckmeyer@t-online.de

Jan Riedelsheimer jan.riedelsheimer@web.de stellv.

B.Ed, M.Ed Physik:

Name email stellv.
Anja Mau anja.mau@student.uni-tuebingen.de
Sebastian sebastian.walch@student.uni-tuebingen.de stellv.

Mathematical Physik M.Sc:

Name email stellv.
Sebastian sebastian.walch@student.uni-tuebingen.de

TOP 4: Prüfungsordnung Colin bereitet mit Prof. Vogelsang und Prof. Gutsche die
Prüfungsordnung auf.

TOP 5: Nächster Termin
◦ Sitzungsleitung: Sebastian

◦ Sitzungsprotokoll: Paul
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